

# GRUNDEJERFORENINGEN MANDEMARKE BYLAUG

4. august 2002

Referat af generalforsamling søndag den 4. august kl. 14 hos Anne og Niels, haven, Busenevejen 15. – Ca. 26 fremmødte.

## Dagsorden:

### 1. Valg af dirigent og referent.

Torben J. dirigent, Mette R. referent.

### 2. Formandens beretning.

Fra formanden Ole R.s beretning kan nævnes i *punktform*:

Bestyrelsen har afholdt 2 bestyrelsesmøder og har desuden haft elektroniske kontakt om aktuelle sager.

Økonomien er igen god, idet vi dels har haft kontingentindbetalinger, dels overskud på vores maj-marked. Den gode økonomi skal også ses i sammenhæng med, at bestyrelsen er meget mådeholden med at bruge penge, og at vi opkræver brugerbetaling ved de fleste arrangementer. Endvidere har langt de fleste i landsbyen bekræftet deres medlemskab, også de senest tilflyttede.

Det ser ud til, at den henstilling om ikke at bruge støjende maskiner på lørdage og søn- og helligdage kl. 12-14, som generalforsamlingen vedtog sidste år, har fungeret godt.

Bestyrelsen har dels på grund af henvendelser dels af egen drift beskæftiget sig med følgende sager: Beskæring af træer ud mod kommunal vej: der findes ingen regler for, hvordan dette arbejde skal foretages.

Private veje: Strædet og dele af Busenevej er på et tidspunkt taget ud af fortegnelsen over offentlige veje og gjort til privatveje – fordi de kun har interesse for beboerne. Dette er sket med kommunalbestyrelsens godkendelse. Hvorfor Skovstrædet ikke også er blevet privat, siger historien ikke noget om.

Vejbelysningen: 29. dec. afholdt vi et orienterende møde om byens belysning. Marianne Kemp påtog sig på mødet at undersøge, om der for beboerne på de private veje var basis for at lade SEAS etablere vejbelysning. Resultat: det var langt billigere og nemmere at lade det enkelte hus selv udføre en passende udebelysning. Tak til Marianne.

I forbindelse med det igangværende arbejde med at lægge kabler skal man være opmærksom på, at SEAS skal reetablere vejene.

Kloakskader: hvis man konstaterer, at der er utætte kloakrør, skal reparationen betales af den grundejer, hvor utæthederne forekommer.

Spildevandsplan: Møn kommune har vedtaget en spildevandsplan 2002-2013. Den lille landsby Mandemarle er meget lavt prioriteret over områder, hvor man vil etablere en forbedret spildevandsrensning. Der vil antagelig ikke ske noget på denne side af 2013. Der er derfor så meget større grund til, at vi alle i landsbyen opfører os så miljørigtigt som muligt.

Naturpark: Forslaget om en nationalpark Møns Klint med omgivelser er så vidt man kan se blevet positivt modtaget. Store dele af området har jo allerede i dag en karakter, så man kan betegne det som en nationalpark. Men visionen går på, at nationalparkområdet skal være endnu større end det nuværende med sammenhængende områder med en blanding af klint, skov, krat, blomsterenge og letafgræssede bakker. Iflg. Danmarks Naturfredningsforening tyder meget på, at en nationalpark Møns Klint kan blive en realitet i løbet af få år.

#### Virksomhed – sociale arrangementer 01-02:

I oktober måned havde vi en Liselund rundgang med Niels Rosenkrantz. Det var en stor oplevelse at møde en så engageret og mobil 86 årig fortæller.

Lørdag den 29. dec. afholdt vi ud over møde om vejbelysning også nytårskomsammen – igen i år hos Bitten og Helge. Vi var igen heldige, fam. Springer fra Tyskland var på ferie i Mandemarke, og de lavede en lille koncert for os, denne gang med irsk inspireret musik. En meget varm tak til Bitten og Helge for traktement og husly.

I april måned havde vi en meget hyggelig stenfindertur langs klinten med Vagn Ove Jensen, Sømarke, som guide.

Vores kræmmermarked – Mandemarke maj-marked – blev gennemført med Bitten og Michael Kølmel som arrangører. Man havde valgt ikke at bruge penge på annoncering, men der var gratis notits i Ugeavisen og omtale i lokalradioen. Der kom i grunden ikke så mange mennesker udefra – det var derfor en stor overraskelse, at markedet gav 2900 kr. brutto og 2750 kr. netto i overskud. Dette skyldes ikke mindst, at ret mange kagekøber og kagemænd gratis leverede kaffe og kage til cafeen – og derefter selv gav 15 kr. for at få lov til at smage. Det skyldes også, at en indlagt auktion med Anker som auktionarius var en succes.

Tak til Charlotte, som lagde have til en afsluttende hyggestund med endnu mere kaffe og kage. Vores midsommerfest i bakkerne blev forberedt af kun 6 mandemarkere, der i regnvejr samlede og stablede et bål. Tak til Per og Michael, der stod for bålet, til Finn for halm og mælkejunger, til Anker for bålhistorien og til Anne Grethe og Arne L., der stod for sangene – heraf en meget vel-skrevet "Mandemarkesang". Vi var ca. 45 voksne og børn (+ diverse hunde og køer m. kalve). Jeg kan også minde om, at en ny udgave af Mandemarke-CD rom så dagens lys julen 2001 – tak til Niels, hos hvem man kan købe den (25 kr.).

Fremtiden: bestyrelsen modtager stadigvæk gerne forslag fra medlemmerne – herunder tilbud om, hvad man vil stå for.

Sommerflugturen, omtalt i indkaldelsen, er udskudt til 2003.

#### *Diskussion og kommentarer:*

Man ønsker at fortsætte med såvel kræmmermarked som midsommerfest, og der nedsættes 2 udvalg til at arrangere. Man så gerne en gentagelse af kunstudstillingen. Det foreslås, at man allerede nu begynder at samle (gode) ting sammen til det kommende marked. Midsommerfesten kan evt. afholdes et andet sted i Bakkerne, og evt. kombineres med fælles spisning.

Det vides ikke, hvornår Seas afslutter el-arbejdet, idet det ønskes afsluttet på én gang på hele øen. Michael Kø vil kontakte Seas med henblik på reetablering af de private veje (Poul Johansen, Stege, er øverste ansvarlig for projektet).

3 kloakker ved den østlige side af Busenevej er galt placeret og modtager ikke regnvand, specielt ud for nr. 13. Birgitte vil rette henvendelse til kommunens ansvarlige på området.

Det blev meddelt, at der vil blive afholdt et møde om nationalparken med Niels Wilhjelms som taler en gang ultimo aug./primo sept. Tid, sted rundsendes senere.

#### **3. Kassereren fremlægger regnskab.**

Lisbeth gennemgik det af Jørgen K reviderede regnskab. – Se bilag. - Ordet "indsamlinger" går dels på brugerbetaling, dels på overskud fra markedet. Betegnelsen halvårskontingent skyldes ny beboer, der kun har været medlem ½ år. Foreningen har ingen restancer, idet man blot slettes som medlem, hvis man ikke betaler kontingent. Regnskabet blev godkendt.

#### **4. Fastsættelse af næste års kontingent.**

Foreningen skal ikke oparbejde en formue, men kan have rimelige midler stående til evt. arrangementer og evt. projekter som byforskønnelse. Fx burde stenen fra den gamle rytterskole findes frem og tilbageføres til Mandemarke.

Kontingentet blev fastsat til 50 kr. pr. husstand.

#### 4. Valg.

Valg af formand i perioden 02-04: Ole R.

Valg til bestyrelsen i perioden 02-04: Lisbeth og Ole E.

Valg som suppleant til bestyrelsen i perioden 02-04: Freddy

Valg af marked-udvalg: Bitten, Lisbeth, Anne, Michael, Charlotte og Birgitte.

Valg af midsommerfestudvalg: Birgit, Lisbeth, Michael K., Jørgen, Helge, Ole R og Finn.

De understregede er tovholdere.

#### 5. Evt.

Der ønskes opsat en buskøreplan i læskuret – Michael Kø vil tage sig af det.

Der ønskes udarbejdet en medlemsliste, hvilket sker efter 1. sept. – der angives kun navn og adressen i Mandemarke, ikke personlige oplysninger som mail, tlf. osv.

Ole R afsluttede mødet med en tak til dirigenten Torben, samt til Niels og Anne for kaffe/te og have. Vi sang også Mandemarkesangen – og drak et glas hvidvin sammen. Fin have, fint vejr!

*For referat Mette Rasch*

\*\*\*

De fleste indbetalte årets kontingent lige efter generalforsamlingen.

Andre bedes **senest 1. september indbetale kontingent 50 kr. til Lisbeth Brink på foreningens konto nr. 6140 1505617 eller kontant. Der udsendes ikke rykkere.**

\*\*\*

#### Regnskab for perioden 1. 8. 2001 – 31. 7. 2002

<b>Udgifter:</b>			<b>Indtægter:</b>	
Indgående kontingenter	(25x100)	2.500,00	Arrangementer	2.005,75
Halvårskontingent	( 1x 50)	50,00	Udgifter generalforsamling	280,50
Indsamlinger		4.128,00	Porto, kontorhold, bankgebyr mv	554,55
<b>Indtægter i alt</b>		<b>6.678,00</b>	<b>Udgifter i alt</b>	<b>3.837,20</b>
<b>Overskud</b>		<b>3.837,20</b>		
<b>Aktiver</b>			<b>Passiver:</b>	
Indestående 6140-150561-7 Møns Bank		3.837,20	Formue pr. 31. 7. 2002	3.837,20
Kassebeholdning		0,00		
Restancer		0,00		
<b>Aktiver i alt</b>		<b>3.837,20</b>		

Mandemarke den 31. 7. 2002,  
underkrevet Lisbeth Brink

*Ovenstående regnskab er revideret, beholdningen kontrolleret og fundet tilstede,  
underskrevet Jørgen Knuthsen.*